
 

 

 

A TUTTI GLI INTERESSATI 

ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 

Oggetto: determina proroga contratti organico COVID di cui all’articolo 58, comma 4 ter e 4 quater del 

DL 73/2021 convertito in legge 106/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Legge 24 dicembre 2021, n. 221 recante la "Proroga dello stato di emergenza nazionale e 

ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19" che proroga lo stato 

d’emergenza fino al 31/03/2022; 

Visto l’articolo 58, comma 4 ter e 4 quater del decreto legge 23 marzo 2021 n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n° 106 recante Misure urgenti per la scuola; 

Visto il decreto dell’USR Lombardia di ripartizione delle risorse alle singole Istituzioni del 24/09/2021; 

Vista la nota dell’UST di Lecco prot. 4718 del 6/10/2021 avente a oggetto “Risorse ex art. 58, comma 4-ter 

e 4-quater D.L. 73/2021 – indicazioni operative”; 

Vista  la “Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2022-2024”, in particolare l’art. 1, comma 326, approvata dal Senato e dalla Camera, ai sensi del 

quale “Al fine di corrispondere alle esigenze delle istituzioni scolastiche connesse all’emergenza 

epidemiologica, il termine dei contratti sottoscritti ai sensi dell’articolo 58, comma 4-ter, lettere a) e b), del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, può 

essere prorogato fino al termine delle lezioni dell’anno scolastico 2021/2022; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 1376 del 28/12/2021 avente a oggetto Proroga dei contratti 

sottoscritti ai sensi dell’art. 58, comma 4-ter, del D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola” – 

Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche”; 

Valutate le attività di sicurezza e di pulizia assicurate dai collaboratori scolastici effettivamente in servizio; 

Valutato il contributo tangibile messo in campo dai collaboratori scolastici con i quali sono stati attivati i 

cosiddetti “contratti covid” tutti con termine in data 30/12/2021; 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006011 - 30/12/2021 - C05 - Organico - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/


Considerato che questa Istituzione ha provveduto all’acquisto di macchine specifiche per la pulizia dei 

pavimenti che rendono le operazioni di pulizia degli stessi più celeri ed efficaci; 

Considerato che nella prima parte dell’anno scolastico sono stati stipulati “contratti covid” esclusivamente 

per il profilo di collaboratore scolastico; 

Tenuto conto della eventuale necessità di programmare interventi didattici a supporto degli apprendimenti 

delle studentesse e degli studenti più fragili a conclusione del primo quadrimestre e quindi di un’eventuale 

possibilità di stipulare “contratti covid” per il profilo docenti nel rispetto dei vincoli imposti dalla disciplina 

vigente; 

Valutati e ponderati tutti gli interessi coinvolti; 

 

D E C R E T A 

 

la proroga di n° 1 unità di personale ATA – profilo Collaboratore Scolastico, con contratto a tempo 

determinato per 32 ore settimanali fino al 31/03/2022. 

 

Valmadrera, 30/12/2021 

 

                                                                                                                                La dirigente scolastica 

Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006011 - 30/12/2021 - C05 - Organico - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO


		2021-12-30T14:52:39+0100
	CARLINO CARMELA TEODORA




